
 Estratégico Institucional por Organismo Público

221 02

ELEMENTOS ESTRATÉGICOS INSTITUCIONALES

$ 65,653,000.00

Coordinación de Confianza Agropecuaria 

Misión

Planear,  promover,  diseñar,  organizar,  dirigir,  ejecutar  y  evaluar  directamente  o  en  coordinación  con  los
Gobiernos  Municipales,  organizaciones  públicas  o  privadas,  los  programas  y  proyectos  tendientes  a 
satisfacer  las  necesidades  de  desarrollo  agropecuario,  forestal,  piscícola  y  turístico  ejidal  de  los  colectivos 
del  sector  rural  de  bajo  potencial  productivo  de  los  diversos  municipios  del  Estado  de  Chiapas.

Visión

Ser  un  Organismo  Público  productivo  y  eficiente  en  la  ejecución  de  acciones,  políticas  públicas  y 
procedimientos  en  materia  de  desarrollo  agropecuario,  mediante  programas  y  proyectos  eficaces,  de 
forma  justa  y  equitativa,  para  impulsar  el  desarrollo  económico  y  social  de  las  zonas  rurales  del  Estado.
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Objetivos Estratégicos del Organismo Público / Alineación al Plan Nacional de 
Desarrollo / Plan de Desarrollo Chiapas Solidario 2007 - 2012 y 

Programas Sectoriales

No. de 
Objetivo

 Objetivos Estratégicos
          Objetivos del Plan Nacional de Desarrollo
    Objetivos del Plan de Desarrollo
 Nombre del Indicador

Clave de
Alineaciòn

01 Lograr el desarrollo agropecuario, forestal, pisicola a través de la correcta 
instrumentación de planes y programas autorizados en el Estado de 
Chiapas

340901H01
Conducir el desarrollo armónico del medio rural mediante acciones 
concertadas, tomando acuerdos con todos los actores de la sociedad 
rural y promoviendo acciones que propicien la certidumbre legal en el 
medio rural.

Impulsar la alineación del gasto público de los niveles municipal, 
estatal y federal.                                                                                                                                                                          

Incremento en la producción agropecuaria                                        

Urbana Rural Mestiza

Marginal

Indígena

Beneficiarios*

Zona Población

Inmigrante

Género

Tipo Total

Gran Total 0.00

Beneficiario

Otros MA

65,653.00 0.00 65,653.00 0.00 0.00

A M B

10,653.00

MB

0.00 0.0055,000.000.0065,653.00

Adulto

Femenino 0.00 55,000.00 0.0055,000.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.0055,000.00 0.00

Masculino 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Productor

Femenino 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Masculino 0.00 10,653.00 0.0010,653.00 0.00 0.00 10,653.00 0.00 0.00 0.0010,653.00 0.00

* Cantidades expresadas en miles de pesos.

DescripciónF SF Institucional Inversión

INFORMACIÓN FINANCIERA Y FUNCIONAL

N 10,653,000.00 55,000,000.00Desarrollo Agropecuario, Forestal y Pesca
A Agrícola  y  pecuario 10,653,000.00 55,000,000.00

Presupuesto 
Total

10,653,000.00 55,000,000.00
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ESTRUCTURA FINANCIERA

Total Federal Estatal Otros

0.0065,653,000.000.0065,653,000.00

PROYECTOS Y / O PROCESOS RELEVANTES

Nombre del Proyecto Costo del 
Proyecto

Coordinación de confianza Agropecuaria 10,653,000.00

Proyectos Institucionales

Convenio de Confianza Agropecuario (CODECOA) 55,000,000.00

Proyectos de Inversión
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